
 

 

 

  

COMUNE DI USSASSAI  

PROVINCIA DELL'OGLIASTRA  
  

DELIBERAZIONE DI GIUNTA MUNICIPALE 
  

N.   86 
Del  15/12/2014  
  

OGGETTO: Revoca deliberazione di Giunta Municipale n.70 del 10/11/2014 ad 
oggetto: Atto di indirizzo ai Responsabili dei Servizi Lavori Pubblici ed 
Economico Finanziario per l'attivazione del pagamento tramite R.I.D. 
(Autorizzazione permanente di addebito in conto corrente), per utenze idriche 
comunali.  

    

  
  L’anno duemilaquattordici il giorno quindici del mese di dicembre alle ore 16,00, nella sala 
delle adunanze del Comune convocata regolarmente la Giunta Municipale con la presenza dei 
signori: 
  
COGNOME E NOME QUALIFICA PRESENTI 

DEPLANO GIAN BASILIO  SINDACO  SI  

PUDDU EVALDO PASQUALE  ASSESSORE  SI  

DEPLANO ADALBERTO  ASSESSORE  NO  

Totale Presenti 2  
Totale Assenti  1  

   
  
Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (Art. 97, comma 4, 
lettera a) del D. Lgs.vo n. 267/2000): SEGRETARIO Dott. Giacomo Mameli .  
  
Il Sindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero legale,  dichiara aperta la riunione ed 
invita la Giunta Municipale  a deliberare sull’argomento di cui all’oggetto. 

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  



 

 

  
  
  
  

LA GIUNTA MUNICIPALE 
Vista la Deliberazione dell'Autorità per l'Energia Elettrica, il Gas e il Sistema Idrico, n. 
86/2013/R/IDR, successivamente integrata dalla deliberazione n. 643/2013/R/IDR, con cui 
l’Autorità per l’Energia Elettrica il Gas e il Sistema Idrico (AEEGSI) ha revisionato interamente la 
disciplina relativa al pagamento del deposito cauzionale determinandolo sia sulla base del consumo 
storico che della tipologia di utenza; 
 
Considerato che l’attivazione della domiciliazione bancaria delle bollette Abbanoa  permetteva di  
non dover corrispondere il deposito cauzionale obbligatorio che la società deve richiedere agli 
utenti come garanzia per le eventuali morosità; 
 
Richiamata la propria deliberazione di Giunta Municipale n.70 del 10/11/2014  con la quale è stato 
adottato  atto di indirizzo ai Responsabili dei Servizi Lavori Pubblici ed Economico Finanziario, 
ognuno per le rispettive competenze, finalizzato all’attivazione del pagamento tramite R.I.D. 
bancario (Ordine di addebito permanente in conto corrente), relativamente Utenze Idriche comunali 
- Società Gestore  Abbanoa S.p.A.; 
 
Vista la nota ANCI  n. 1025 del 26/11/2014 con la quale si informano i Comuni della decisione con 
la quale è stata disposta l’immediata sospensione della richiesta di deposito cauzionale per tutte le 
utenze intestate alle amministrazioni comunali e concordato di avviare una procedura sostitutiva del 
deposito a carico dei comuni che si sostanzia in: 
a) certificazione delle utenze e dei consumi eseguiti dal personale Abbanoa e responsabile del 
procedimento del procedimento del settore; 
b) assicurazione e comunicazione ad ABBANOA dell’impegno di spesa assunto ad ogni inizio 
esercizio finanziario a garanzia della solvenza dei pagamenti; 
c) avvio ex legge della procedura di fatturazione elettronica; 
 
Reputato necessario, nell’evidente interesse dell’ente, revocare la propria deliberazione di Giunta 
Municipale n.70 del 10/11/2014 ad oggetto: Atto di indirizzo ai Responsabili dei Servizi Lavori 
Pubblici ed Economico Finanziario per l'attivazione del pagamento tramite R.I.D. (Autorizzazione 
permanente di addebito in conto corrente), per utenze idriche comunali; 
 
AD UNANIMITÀ DI VOTI espressi nelle forme di legge; 
 
 
 

DELIBERA 
 

DI REVOCARE la propria deliberazione di Giunta Municipale n.70 del 10/11/2014 ad oggetto: 
Atto di indirizzo ai Responsabili dei Servizi Lavori Pubblici ed Economico Finanziario per 
l'attivazione del pagamento tramite R.I.D. (Autorizzazione permanente di addebito in conto 
corrente), per utenze idriche comunali; 
 
DI FORNIRE DIRETTIVE  al responsabile del Servizio Finanziario affinché non provveda  
all’attivazione del pagamento tramite R.I.D. bancario (Ordine di addebito permanente in conto 
corrente), relativamente Utenze Idriche comunali - Società Gestore   Abbanoa S.p.A.; 

 



 

 

Con ulteriore votazione palese ed unanime , attesa l’urgenza, il presente provvedimento viene  
dichiarato immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma del T.U., approvato con 
D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 



 

 

Il presente verbale, letto ed approvato, viene così sottoscritto. 
  

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 
DEPLANO GIAN BASILIO  Dott. Giacomo Mameli  

 »»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»» 
PARERI DI CUI ALL’ART. 49 DEL T.U.E.L.  N. 267/2000  

  
  

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA 
  

VISTA  la proposta di deliberazione di cui all’oggetto, si esprime parere: favorevole  
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Rag. Cinzia Orazietti  
 _______________________________________________________________________________ 
  

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ CONTABILE 
  

VISTA  la proposta di deliberazione di cui all’oggetto, si esprime parere:favorevole  
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Rag. Cinzia Orazietti  
 »»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»» 
Il sottoscritto Segretario comunale  ATTESTA  che copia della presente deliberazione: 
  

X  
è stata affissa all’albo pretorio on-line del 
Comune per rimanervi 15 giorni consecutivi a  
partire dal                                           

16/12/2014  
(art. 124 T.U.E.L. n. 
267/2000); 

-  è stata trasmessa ai Capi Gruppo Consiliari   (art. 125 T.U.E.L. n. 267/2000); 
  
Ussassai 15/12/2014    

                                               IL SEGRETARIO COMUNALE  
 Dott. Giacomo Mameli  

 »»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»» 
Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’ufficio, CERTIFICA che la presente deliberazione 
è divenuta esecutiva il 15/12/2014  
  

 _  
decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione non essendo soggetta a controllo in quanto priva 
di contenuto dispositivo o meramente      esecutiva di altra deliberazione (art. 134, comma 3, 
T.U.E.L. n. 267/2000); 

 X  perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, T.U.E.L. n. 267/2000); 

  
Ussassai 15/12/2014  
  

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dott. Giacomo Mameli  

»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»» 
  
 


